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Özet 

Adeziv teknolojideki gelişmeler, kök kanallarının doldurulmasında adeziv bağlanmayla kullanılan materyal ve tekniklerden 
faydalanılmasını gündeme getirmiştir. Total-etch adezivler rezin simanlarla birlikte alternatif bir dolgu materyali olarak test 
edilmişlerdir. Self-etch primerlar kök kanal dentinine bağlanmada kullanılmaktadırlar. Ancak bu teknikler metakrilat esaslı dentin 
adezivleri, konvansiyonel kanal patları ve gütaperka arasında kimyasal bağın olmaması nedeniyle başarısızdır. Rezin simanlar da 
tek başlarına kök kanallarının tıkanmasında, rezinlerin kanal sistemine taşınmalarının zorluğu, radyoopasitelerinin yetersizliği ve 
gerektiğinde sökülebilmesindeki güçlükler nedeniyle tercih edilmemektedir. Son yıllarda alternatif bir kök kanalı dolgu materyali 
olarak geliştirilen termoplastik, sentetik polimer kor materyali Resilon’un (Resilon Research LLC, Madison, CT, USA) kök kanal 
patı Epiphany (Pentron Clinical Technologies) gibi dual sertleşen rezin tip patlar aracılığıyla kök kanal dentinine bağlanabildiği 
iddia edilmektedir.  

Bu makalede amaç, endodontik literatürde Resilon’un mekanik, kimyasal, biyolojik ve biyouyumluluk özelliklerini araştıran 
çalışmaları derlemektir. 

Anahtar sözcükler: Bağlanma dayanımı, biyouyumluluk, Epiphany, mikrosızıntı, Resilon 

Abstract 

Improvements in adhesive technology have fostered attempts to use adhesive material and techniques while obturating root 
canals. Total-etch adhesives have been tested with resin cements as alternative root filling materials. Self-etching primers have 
also been used for bonding to root canal dentin. However, these techniques were hampered by the lack of copolymerization 
between the methacrylate-based dentin adhesives, the conventional root canal sealers, and gutta-percha. The use of resin 
cements alone for root canal obturation results in difficulties during application and retreatment, lack of radiopacity. The recent 
introduction of thermoplastic synthetic polymer core material Resilon (Resilon Research LLC, Madison, CT, USA), as an 
alternative root filling material, offers the promise of adhesion to root dentine when used in conjunction with a dual-cured resin type 
sealer such as Epiphany Root Canal Sealant (Pentron Clinical Technologies). 

The aim of this article is to review the contemporary studies evaluating the mechanical, biological behaviors and biocompatibility of 
Resilon.    
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Giriş 

Yeni nesil dentin bonding sistemlerinin yüksek 
bağlanma dayanımı sağladığı ve mikromekanik 
bağlanma veya dentin-rezin arasında hibrit 
tabaka oluşumuyla mikrosızıntıyı azalttığı bildi-
rilmiştir.1 Apikal ve koroner sızıntının azaltılması 
amacıyla kök kanalının güta perka ile doldurul-
masından önce intraradiküler dentinin örtülen-

mesinde total-etch ve self-etch adezivler de-
nenmiştir.2-6 Ancak bağlanma düzeyi güta 
perkanın poli-izopren içeriği ile çinko oksit 
öjenol, epoksi rezin, kalsiyum hidroksit ve cam 
iyonomer esaslı patlar arasında kimyasal bağın 
oluşmaması nedeniyle yeterli bulunmamıştır.7,8 
Rezin simanların tek başına kullanımları ise kök 
kanal sistemine taşınmasında ve gerektiğinde 
sökülebilmesindeki zorlukların yanı sıra tek 
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başlarına kök kanallarını tıkama özelliklerinin ve 
radyopasitelerinin yetersizliği nedeniyle tercih 
edilmemektedir.3,9-12 Tüm bu engellerin son 
zamanlarda üzerinde yoğun şekilde çalışılan ve 
metakrilat esaslı rezinlere bağlanabildiği öne 
sürülen, daimi kanal dolgu maddesi Resilon 
(Resilon Research LLC, Madison, CT, ABD) ile 
aşılabileceği iddia edilmektedir. 13  

Resilon’un bileşenleri nelerdir? 

Resilon, güta perkaya alternatif olarak tanıtılan 
termoplastik, sentetik polimer esaslı yeni bir 
kök kanal dolgu maddesidir. Resilon’un ana 
polimeri biyolojik olarak parçalanabilen, alifatik* 
polyester yapıdaki polikaprolaktondur (P787, 
Union Carbide, Dansbury, CT, ABD)14 ve doldu-
rucu olarak biyoaktif cam, kalsiyumdan zengin 
hidroksiapatit, silika, bizmut oksiklorit, zirkon-
yum oksit, baryum oksit, baryum sülfat ve ser-
yum fosfat içerir.15,16 Polikaprolakton içeriğin 
hacimsel olarak % 57,6±0,2’sini, doldurucular 
ise hacimsel olarak % 42,4±0,2 ve ağırlıkça 
%65’ini oluşturur.13 Düşük cam geçiş (-62C) ve 
ergime (60C), yüksek dekompozisyon (350C) 
derecesine sahip17 polikaprolakton polimeri 
Resilon’a termoplastik özellik kazandırır.18 
Resilon, polikaprolakton polimerine karıştırılmış 
dimetakrilat monomerlerleri sayesinde meta-
krilat esaslı rezinlere bağlanabilir.15,18,19 Daha 
önceki rezin dolgu maddeleri kanaldan etkili 
olarak uzaklaştırılamazken,3,12 Resilon güta 
perka ile benzer manipülasyon özellikleri saye-
sinde ısı veya çözücülerle sökülebilir. Lateral 
kompaksiyon tekniği için ISO boyutlarında ve 
artırılmış tepe açısına sahip kon (Pentron Clinical 
Technologies LLC, Wallingford, CT, ABD) ve 
termoplastik vertikal kompaksiyon teknikleri için 
pelet formları bulunmaktadır (Pentron Clinical 
Technologies LLC, Wallingford, CT, ABD)13 
(Resim 1). Erime ısısı Sistem B için 150C, 
Obtura için 140C’dir.20 Ancak materyalin ısıtıl-
dıktan sonra yumuşaklığını güta perka kadar iyi 
korumadığı bildirilmektedir.21  

                                                 
* Organik kimyada karbon ve hidrojenden oluşan iki bileşik 

tipinden aromatik halka içermeyenidir. 

 

Resim 1. Resilon kon ve peletleri 

Resilon hangi patlarla kullanılabilir? 

Günümüzde Resilon ve birlikte kullanılan meta-
krilat esaslı pat sistemleri piyasada Epiphany 
(Pentron Clinical Technologies, Wallingford, CT, 
ABD), RealSeal (SybronEndo, Orange, CA, ABD), 
SimpliFill (Lightspeed, San Antonio, TX, ABD) ve 
Next (Heraeus-Kulzer, Armonk, NY) isimleri ile 
yer almaktadır.  

Epiphany, dual sertleşen rezin esaslı kompozit 
bir pattır23,24 ve asidik ortamda uygun oto-
polimerizasyon imkânı tanıyan yeni bir redoks 
katalizörü22 içerir. Rezin matris, bisfenol-A 
glisidil metakrilat (Bis GMA), etoksillenmiş Bis 
GMA, üretan dimetakrilat ve hidrofilik difonksi-
yonel metakrilatların karışımıdır.25 Doldurucu 
olarak silanlanmış baryumborosilikat camlar, 
baryum sülfat, silika, kalsiyum hidroksit ayrıca 
aminli bizmut oksiklorit, peroksit, foto inisiya-
tör, stabilize ediciler ve pigment içerir.25 Pattaki 
toplam doldurucu içeriği ağırlıkça %70’dir.26 
Epiphany primer (Pentron Clinical Technologies, 
Wallingford, CT, USA) ise self-etch bir primerdir 
ve fonksiyonel monomerde sonlanan sülfonik 
asit, HEMA, su ve polimerizasyonu başlatan 
inisiyatörleri içerir.13  

Rezin esaslı patların kök kanalına 
uygulamasında nelere dikkat edilmelidir? 

Kök kanalının kemomekanik preperasyonu 
sırasında lubrikasyon, mikroorganizmaların par-
çalanması, dokuların bozulması, kollajen taba-
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kanın uzaklaştırılması ve dentinin dehidratas-
yonu amaçlarıyla kullanılan27 NaOCl’nin kompo-
zit rezinlerin dentine bağlanma dayanımını 
olumsuz etkilediği gösterilmiştir.28 Ortamdaki 
artık kimyasal iriganlar, dentin ve dentin kanal-
cıklarına diffüze olarak yüzeyi kontamine ede-
bilir ve rezinin dentin yapısına penetrasyonunu 
veya monomerlerin polimerizasyonunu etkile-
yebilirler.29 Bu sebeplerle, NaOCl’nin uzaklaştı-
rılması için son yıkamada %17’lik EDTA, serum 
fizyolojik veya klorheksidin kullanıldıktan sonra 
dentin duvarlarına Epiphany primer uygulanma-
lıdır. Dentinin bu kimyasal ajanlarla işlem gör-
mesi kanalların tıkanmasına ve rezin dolgunun 
dentin duvarından büzülerek uzaklaşmasını 
engellemeye yardımcı olur.30 Kök kanallarına 
primer uygulaması pipet, şırınga veya primer 
emdirilmiş kâğıt kon ile yapılır. Ortamdaki fazla 
primer kâğıt konlar ve 5 s süreyle hafif basınçlı 
hava spreyi kullanılarak uzaklaştırılır, dentin 
yüzeyleri primer ile ıslatılmış olarak bırakılır. Pat 
kanala ana kon yardımı ile veya apeksten 3 mm 
uzağa yerleştirilmiş 300 devir/dk’dan daha az 
hızla dönen lentülo ile gönderilir. Daha sonra 
tercih edilen bir teknik kullanılarak Resilon kor 
materyali yerleştirilir.26 Koroner yüzey 40 s süre 
ile ışıkla sertleştirilerek hızlı (yüzeysel) koroner 
örtücülük yaratılır. Daha derindeki rezin pat ise 
30–60 dakika içinde kimyasal olarak sertleşir. 

Rezin esaslı dolgu maddeleri kök kanalına 
bağlanarak dişin güçlenmesini sağlayabilir 
mi? 

Resilon kanal dolgu sisteminde metakrilat rezin 
patın primer yoluyla dentine, pat ve kor mad-
desi arasındaki kimyasal uyum sayesinde bir-
birlerine etkin bir şekilde bağlanabildiği iddia 
edilmektedir.13,25,30 Diş rengindeki restoratif 
materyaller gibi Resilon teknolojisinin de bağ-
lanmayı hibridizasyon† ile gerçekleştirdiği, bu 
sayede kor materyali, pat ve dentin tübüllerinin 
tek bir katı yapı haline geldiği (monoblok) iddia 
edilmektedir. In vitro ve in vivo çalışmaların bir 
kısmı bu materyal hakkında etkileyici sonuçlar 

                                                 
†  Molekülün geometrisini etkileyen yeni bir yörünge 

yaratmak için atomik yörüngelerin karışmasıdır. 

bildirmektedir.13,31,32 Araştırmacılar polikaprolak-
ton esaslı yeni dolgu maddesi Resilon’un kök 
kırığına karşı dentini, güta perka/konvansiyonel 
pat kombinasyonuna oranla daha fazla güçlen-
dirdiğini25,33 rapor etmişlerdir. Buna karşın şu 
bilgiler de göz önüne alınmalıdır: Dentinin elas-
tik modülü 16000 MPa civarındadır.34 Güta per-
kanın elastiklik modülü 77 MPa’dır ve dentine 
de bağlanamadığından kökü güçlendiremez. 
Resilon’un dentine bağlandığı iddia edilse de 
bağlanma dayanımı değeri yalnızca 0,5–2 
MPa’dır32,35 ve MOD kavite preparasyonlarının 
güçlendirilmesinde kullanılan posterior kompo-
zitlerin bağlanma dayanımlarından (12000-
16000 MPa) çok daha düşüktür. Teorik olarak 
Resilon gibi elastomerik materyallerin endo-
dontik tedavili dişleri güçlendirmesi beklenme-
melidir. Fakat Teixteira ve ark.25 istatistiksel 
olarak anlamlı olmasa da, Resilon’la doldurul-
muş grubun doldurulmamış kontrol grubundan 
daha yüksek, güta perka ile doldurulmuş gru-
bun doldurulmamış gruptan daha düşük kırılma 
direnci gösterdiğini rapor etmişlerdir.  

Polimerlerin kendilerine has camsı duruma 
geçiş sıcaklığı (TG) olarak bilinen bir özellikleri 
mevcuttur. Her polimerin sert ve kırılgan mı 
yoksa yumuşak ve esnek mi olacağını belirleyen 
belirli bir sıcaklık derecesi vardır. Eğer polimer 
TG’sinin altında soğutulursa cam gibi sert ve 
kırılgan olduğundan cam hali, TG’sinin üzerinde 
ısıtılırsa elastomer gibi yumuşak ve esnek hale 
geldiği için lastik hali olarak adlandırılır. Her-
hangi bir polimerin sıcaklık derecesi TG sinin 
altına düşerse polimer yumuşak ve bükülebilir 
halden sert ve kırılgan hale geçer ve cam geçişi 
gerçekleşir.36 Vücut ısısının altında TG ye sahip 
elastomerik polimerlerin dentini güçlendirmesi 
beklenemez. Çünkü bu sıcaklıkta fiziksel özel-
likleri cama değil lastiğe benzediklerinden 
strese karşı direnç gösteremez, akar veya uzar-
lar.  

Resilon ve güta perkanın koheziv dayanımlarının 
ve elastik modüllerinin karşılaştırıldığı bir çalış-
mada; Resilon’un elastiklik modülü 129 MPa ve 
güta perkanınki 77 MPa iken, Resilon’un eğil-
meye gösterdiği direnç 8 MPa güta perkanın 6 
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MPa olarak ölçülmüştür. Her iki materyalin de 
fiziksel özelliklerinin benzer olduğu ve endo-
dontik tedavili bir dişi güçlendirebilecek değer-
lere ulaşmadığı gösterilmiştir.37  

Resilon ve patın kök kanalına adezyonu 
nasıldır? 

Mikromakaslama testi kullanılarak adezyonun 
değerlendirildiği çalışmalarda metakrilat rezin 
esaslı patın Resilon’a kimyasal bağlanmasının 
çok zayıf olduğu görülmüştür.35,38 Bu durum 
karşılıklı olarak birbiri ile karışmayan monomer-
lerle hazırlanan polimer karışımlarında genel-
likle komponentlerin faz ayrılmasına bağlan-
mıştır.39 Resilon içerisindeki majör komponent 
olan polikaprolaktonun minör polimerik kom-
ponent olan dimetakrilata oranı ortalama 
10:1’dir.40-42 Bu da Resilon içine katılmış dime-
takrilat miktarının metakrilat esaslı patlarla etkili 
kimyasal bağ kurmak için yeterli olmadığını 
göstermektedir.38 Düşük dolduruculu, düşük 
yoğunluğa sahip metakrilat esaslı kanal patla-
rında polimerizasyon esnasında ortaya çıkan 
büzülme stresi, yüksek dolduruculu rezin kom-
pozitlere oranla daha yüksektir.43,44 Endodontik 
bağlanmada en önemli problem derin, dar 
kanallarda büzülme stresinin rahatlayamama-
sıdır.45,46 Rezinin akması ile stresin rahatlaması 
kavite geometrisine ve rezin film kalınlığına 
bağlıdır.47-49 Bağlanan yüzey alanının bağlanma-
yan yüzey alanına oranı konfigürasyon faktörü 
(C-faktörü) olarak tanımlanmıştır. Bağlanmayan 
yüzey alanı ince uzun kanallarda olduğu gibi 
küçük ise, akıcılıkla stresin azaltılması yetersiz-
dir ve büyük ihtimalle bir veya daha fazla bağ-
lanan alan ayrılacak veya bağlanmayacaktır.50,51 
Post için hazırlanan boşluklarda C-faktörünün 
200’ü geçtiği, kron içi restorasyonlarda ise bu 
değerin 1–5 arasında olduğu rapor edilmiş-
tir.50,51 Zaten zayıf olan Resilon-pat bağının rezin 
patın sertleşmesi esnasında meydana gelen 
polimerizasyon büzülme stresine dayanabilmesi 
şüphelidir. Ayrıca dual sertleşen patların kulla-
nımında hızlı koroner örtücülüğün sağlanması 
için patın kanal ağzından ışıkla sertleştirilmesi, 

rezinin akıcılığı sayesinde stresin azalmasını 
engelleyecektir.32,46  

Kök kanal dolgusu ile dentin arasındaki bağlan-
ma dayanımının push-out testi ile değerlendiril-
diği çalışmalarda Resilon/Epiphany sistemi ile 
elde edilen bağlanma dayanımının güta perka 
ve konvansiyonel epoksi rezin pat ile sağlanan-
dan daha üstün olmadığı bildirilmiştir.32,52-54 Kor 
materyali olarak güta perka ve Resilon’un, kanal 
patı olarak Ketac-Endo (Espe Gmbh, Almanya), 
AH Plus (De-Trey-Dentsply, Konstanz, Almanya) 
ve Epiphany’nin hem lateral kompaksiyon hem 
de kombine sıcak vertikal kompaksiyon teknik-
leri ile kullanıldığı çalışmalarda dentine bağlan-
ma mikro push-out testi ile değerlendiril-
miştir.53,54 Resilon gütaperkadan daha düşük 
bağlanma dayanımı değerleri gösterirken, patla-
rın bağlanma değerleri açısından Ketac-Endo, 
AH Plus ve Epiphany azalarak sıralanmışlardır. 
Güta perkanın Ketac-Endo ile birlikte kullanı-
mında yüksek bağlanma değerleri elde edilir-
ken, Resilon ile kullanımında düşük değerler 
elde edilmiştir. Ancak yapılan SEM analizinde 
Resilon ve Ketac-Endo arasında bir bağ (kim-
yasal) gözlenmiştir (Resim 2). Aynı çalışmalarda 
Resilon/Epiphany kombinasyonu soğuk teknikle 
uygulandığında dentine bağlanmada güta 
perka/AH Plus kombinasyonundan daha başa-
rısız bulunurken, kombine sıcak vertikal teknik 
ile kullanıldığında bu kombinasyonlar arasında 
fark bulunamamıştır.53,54 Sly ve ark.55 ise kom-
bine sıcak vertikal kompaksiyon tekniği ile 
doldurdukları kök kanallardan 2mm kalınlığında 
dentin diskleri hazırlayarak push-out ile test 
ettikleri güta perka/AH 26 (De-Trey-Dentsply, 
Konstanz, Almanya)  kombinasyonunun dentine 
bağlanmada Resilon/Epiphany’den daha başarılı 
olduğunu rapor etmişlerdir. Resilon/Epiphany 
sisteminin, güta perka/ Kerr Pulp kanal patı 
(Kerr, Sybron, Romulus, MI) kombinasyonuyla 
karşılaştırıldığı çalışmada,56 üretici firmanın 
talimatlarının aksine hızlı koroner örtücülük için 
rezin pat ışıkla sertleştirilmediğinde Resilon/ 
Epiphany sistemi ile daha yüksek bağlanma da-
yanımı değerleri elde edilmiştir. Araştırmacılar 
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ışıkla sertleştirilme yapılmamasının patın poli-
merizasyon stresinin azaltılmasında önemli 
olduğunu vurgulamışlar ve diğer çalışmalarla32 
ortaya çıkan farklılığın buradan kaynaklanabi-
leceğini belirtmişlerdir.  

 

Resim 2. Resilon/Ketac-Endo/soğuk lateral kompaksiyon 

grubuna ait örneğin SEM görüntüsü (X 1000),              

P: Kanal patı, R: Resilon  

 

Epiphany kanal patının gütaperka ve Resilon kor 
materyalleri ile kullanımının karşılaştırıldığı ça-
lışmalarda güta perka/Epiphany kombinasyon-
ları daha yüksek bağlanma dayanımı değerle-
rine ulaşmışlardır.52-54 Güta perkanın daha yük-
sek bağlanma dayanımı göstermesi Resilon’a 
göre daha kompakte edilebilir olması ile açık-
lanmaktadır.52-54  

Rezin esaslı kök kanal dolgusunun 
örtüleme yeteneği ve mikrosızıntıya etkisi 
nasıldır? 

Literatürde kök kanallarını örtüleme kabiliyetleri 
açısından Resilon/Epiphany kombinasyonunun, 
konvansiyonel güta perka/epoksi rezin esaslı pat 
kombinasyonları ile karşılaştırıldığı çalışmalar 
son yıllarda dikkati çekmektir. Farklı sızıntı test 
yöntemlerinin kullanıldığı bu çalışmaların bir 
kısmında Resilon/Epiphany kombinasyonu avan-
tajlı bulunurken,13,30,57-60 güta perka/epoksi rezin 
pat kombinasyonunun daha üstün61,62 veya her 
iki kombinasyonun benzer olduğunu rapor eden 

çalışmalar da20,53,63,64 mevcuttur. Sızıntının sıvı 
filtrasyon testi ile değerlendirildiği bazı çalış-
malarda Resilon/Epiphany sisteminin sıvı hare-
ketine daha dirençli olduğu ve daha iyi bir 
örtücülük sağladığı,59,60 buna karşın başka bir 
çalışmada Resilon/Epiphany sisteminin güta 
perka ve AH Plus ile yapılan konvansiyonel kanal 
dolgusundan daha üstün olmadığı ve güta 
perka/Epiphany gruplarında en iyi örtücülüğün 
sağlandığı bildirilmiştir.64 Resilon/Epiphany güta 
perka/ Roth patından da (Root Canal Cement 
Type 801; Roth International Ltd, Chicago, IL) 
üstün bulunmamıştır.65 Glikoz penetrasyon 
yöntemiyle 1 aylık sızıntının değerlendirildiği 
çalışmalarda gütaperka/AH Plus kombinasyonu 
ile Resilon/Epiphany kombinasyonları arasında 
fark bulunmamış ve sızıntıya anlamlı düzeyde 
yüksek direnci Resilon/AH Plus kombinasyonu-
nun gösterdiği bildirilmiştir.53,63 Oysa SEM 
analizi bulgularına göre 1000 μm’ye kadar uza-
nan derinlikte penetrasyon gösteren Epiphany 
kanal patının (Resim 3), partikül büyüklüğü 
nedeniyle penetrasyon gösteremediği düşü-
nülen AH Plus kanal patından (Resim 4) örtü-
leme açısından daha avantajlı olması beklen-
miştir. Ancak, Şen ve ark.’larının66 da bildir-
dikleri gibi patların dentin kanalcıklarına pene-
trasyonu ile sızıntıya karşı gösterdikleri direnç 
arasında anlamlı bir ilişki olmadığı görül-
mektedir. 

 

Resim 3. Resilon/Epiphany/soğuk lateral kompaksiyon 

grubuna ait örneğin SEM görüntüsü (X 1000),             

P: Kanal patı 
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Resim 4. GP/AH Plus/soğuk lateral kompaksiyon grubuna 

ait örneğin SEM görüntüsü (X 750). DT: Dentin 

tübülü, P: Kanal patı 

 

Resilon/Epiphany 2 aylık test periyodu boyunca 
glikoz penetrasyon yöntemi ile değerlendiril-
diğinde güta perka/AH 26’ya göre daha fazla 
sızıntı göstermiştir.61 Güta perka/Roth patı ve 
Resilon/Epiphany’nin lateral kompaksiyon veya 
devamlı ısı ile (Sistem B) ile doldurulduğu 
gruplarda doldurma yönteminin örtülemeyi etki-
lemediği bildirilmiştir. Ayrıca örtüleme kapasi-
tesi açısından iki materyalin benzer özellikler 
gösterdiği vurgulanmıştır.67 Resilon’un soğuk 
lateral kompaksiyon ve sıcakla vertikal kopmak-
siyonunun sızıntıya direnç göstermede aynı 
etkiye sahip olduğu da bildirilmiştir.13,53,63  

Tay ve ark20 kök kanal duvarları boyunca boş-
lukları taramalı elektron mikroskop, apikal sızın-
tıyı ise geçirimli elektron mikroskobu değer-
lendirmişlerdir. Resilon ve Epiphany patı ara-
sındaki bağlantının güta perka ve AH Plus patına 
kıyasla çok daha üstün olduğunu ancak pat-
dentin ara yüzünde zayıf bağlantı bulunduğunu 
gözlemlemişlerdir. Bu durum self-etch primerin 
kanalların apikal kısmına ulaştırılamamasına, 
yüksek kavite konfigürasyon faktörüne,68 ısının 
veya hızlı koroner örtülemenin etkisine bağlan-
mıştır.69 Bunun yanı sıra, kompaksiyon esna-
sında kısmen polimerize olmuş pata manipülas-
yonunun self-etch primer ve kök dentini ara-
sında gelişen bağları bozabildiği ileri sürül-
müştür.20  

Shipper ve ark.13 güta perka/epoksi rezin pat ve 
Resilon/Epiphany  kombinasyonlarının kök kanal 
duvarı ile ilişkilerini taramalı elektron mikroskop 
ile değerlendirmişlerdir. Resilon’un Epiphany ile 
yakın adaptasyonu ve Epiphany patının dentin 
duvarlarına bağlanması ile “monoblok” yapının 
oluştuğunu ileri sürülmüşlerdir. Rezin dolgunun 
büzülme ile kanal duvarlarından ayrılmaması 
için kanal duvarlarının %17 EDTA ve Epiphany 
Primer ile muamele edilmesini önermişlerdir. 
Güta perka/AH 26 grubunda ise patın dentin 
kanalcıklrında rezin tıkaçları oluşturmasına 
karşın güta perkanın pattan ayrılarak boşluk 
yarattığı ve bu boşluğun mikrobiyal sızıntının 
kaynağı olduğu rapor edilmiştir. Aynı çalışmada, 
Resilon’un bakteri penetrasyonuna direnç 
göstermede doldurma tekniğinden etkilen-
mediği de bildirilmiştir.  

Resilon’un biyouyumluluğu ve 
biyodegradasyonu nasıldır? 

Epiphany kanal patının biyouyumluluğunun 
değerlendirildiği çalışmalarda diğer patlara göre 
daha az apikal periodontitis oluşumu bildiril-
miştir.30,70 Bu durum Epiphany’nin koroner 
sızıntıya karşı gösterdiği üstün dirence71 veya 
ANSI/ADA 57 nolu spesifikasyonun da belir-
lenenden daha yüksek çözünürlük (%3,41) ve 
boyutsal değişim (genleşme %8,1) gösterme-
sine rağmen aşırı kalsiyum salımıyla (41,46 mg/L) 
ortamın pH’ ını artırmasına72 bağlanmıştır. 
Epiphany’nin yüksek çözünürlük değerleri göz 
önüne alınarak kök kanallarını örtüleme kabili-
yetleri uzun süreli çalışmalarla test edilmelidir.  

Real Seal (Sybron Endo, Glendora, CA) kanal 
patının aerobik ortamda tam olarak sertleşme-
diği (1 haftaya dek), anaerobik ortamda ise 30 
dakikada sertleştiği bildirilmiştir.73-75 Oksijen, 
rezinlerin yüzeyinde bir inhibisyon tabakası 
yaratarak serbest radikallerin polimerizasyo-
nunu engeller. Kapalı kök kanal sistemi anaero-
bik koşulları kanal ağzı ve periradiküler dokular 
ise aerobik koşulları temsil eder. Periapikal 
dokulardaki oksijen, taşkın Resilon patının sert-
leşmesini engelleyerek sitotoksisite oluştura-
bilir.76,77 Eğer pat kanal dışına taşmamış ise 
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kanal ağızlarından ışıkla sertleştirilerek oksijen 
teması engellenebilir.73  

Resilon ve güta perkanın dişeti fibroblastları 
üzerinde benzer sitotoksisite gösterdiği ve her 
ikisinin de biyouyumlu olduğu bildirilmiştir. 
Ancak, Epiphany kanal patının sitotoksisitesi 
yüksek bulunmuştur.78 Resilon/Epiphany ve güta 
perka/Roekoseal (Coltène/Whaledent, Langenau, 
Almanya) veya Sealite (Septodont, Pierre 
Rolland, Merignac, Fransa) kombinasyonlarının 
sitotoksisitelerinin değerlendirildiği bir başka 
çalışma sonucuna göre 2 gün boyunca Resilon/ 
Epiphany’nin başlangıçta diğer dolgu madde-
lerinden daha sitotoksik olduğu, ancak iki gün-
den sonra diğer dolgu maddeleri ile benzer 
değerlere ulaştığı bildirilmiştir. Başlangıçtaki 
geçici sitotoksisite, rezin esaslı bir pat olan 
Epiphany’e bağlanmıştır.79 In vitro hücre kültürü 
çalışmasında Resilon, Active GP (Roeko, Langenau, 
Almanya) ve güta perkaya göre daha az sito-
toksik bulunmuştur. 80  

Alifatik polyesterlerin çoğu enzimler ve alkali-
lerle semikristal polimerlerin amorf bölgele-
rinden başlayan yüzeysel veya hacimsel erozyon 
yoluyla hidrolize olurlar. Bakteriler, maya ve 
mantarlar tarafından salınan lipazlar gibi hid-
rolitik enzimler polikaprolaktonların ester bağ-
larını bölerler81,82 ve parçalanma ürünleri mikro-
organizmalar tarafından karbon ve enerji kay-
nağı olarak kullanılır.83 Tay ve ark.84,85 iki çalış-
ma ile Resilon’un degradasyonunu‡ incelemiş-
lerdir. İlk çalışmada84 güta perka ve Resilon 
diskleri sodyum etoksit içinde 20 ve 60 dakika 
bekletilmiş, ardından yüzeyleri taramalı elektron 
mikroskop ve enerji ayrımlı x-ışını analizi ile 
incelenmiştir. Resilon disklerinin yüzeyleri 20 
dakika sonra hidrolize olmasına rağmen güta 
perka diskleri etkilenmemiştir. İkinci çalışma-
da85 Resilon, güta perka ve polikaprolakton 
diskleri fosfatla tamponlanmış serum fizyolojik, 
lipaz veya kolesterol esteraz içinde saklanmıştır. 
Resilon ve polikaprolakton güta perkaya oranla 

                                                 
‡ Kimyasal bir bileşiğin ısı, radyasyon, nem veya çözücünün 

asiditesi gibi uç çevresel durumlarda daha küçük 
bileşiklere veya elementlere parçalanması. Kimyasal 
sentezin karşıtı olarak da tanımlanabilir. 

anlamlı derecede fazla ağırlık kaybına uğramış 
ve yüzeyleri incelmiştir. Baumgartner ve ark.62 
güta perka/AH Plus ve Resilon/Epiphany kanal 
dolgularının Enterococcus faecalis invazyonuna 
dirençlerini test ettikleri çalışmalarında Re-
silon/Epiphany ile doldurulan örneklerde kon-
taminasyonun daha hızlı olduğunu rapor etmiş-
lerdir. Bu durum Resilon’un enzimatik biyo-
degradasyonu ile açıklanmıştır. Tüm bu sebep-
lerle polikaprolakton yerine inert bir materyal 
olduğu bilinen güta perkanın86 pat ile kimyasal 
bağlanmasını sağlayacak yolların aranmasına 
çalışılmalıdır. Polibutadien-diizosiyanat-meta-
krilat rezin ile kaplanmış güta perka konlarının 
kullanılması38 alternatif bir strateji olarak geliş-
tirilebilir. 

Literatürde verilen bu bilgiler dışında in vitro 
çalışmalarımızda Resilon’un kullanımında dik-
atimizi çeken dezavantaj sayılabilecek bazı 
özeliklerini saptadık. Bunlar sızıntı çalışması 
sırasında gözlemlediğimiz ve biyodegradasyona 
bağlı olduğunu düşündüğümüz pembe renk 
salımı ve kompakte edilebilirliğinin güta per-
kaya göre daha az olmasıdır. Güta perkanın 
Epiphany kanal patı ile birlikte kullanılmasının 
sızıntı açısından daha avantajlı olduğunu bil-
diren çalışmaları da gözönüne aldığımızda mali-
yeti oldukça yüksek olan bu dolgu materyalinin 
(Resilon) henüz güta perkanın yerini alamaya-
cağı sonucuna varıyoruz. 
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